АДМИНИСТРАЦИЯ СМАЗНЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗАРИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.04.2023                                                                                                                 № 17
ст. Смазнево

О  подготовке  проекта  внесения  изменений   и
дополнений   в   Правила   землепользования   и
застройки   части  территории  муниципального
образования Смазневский сельсовет Заринского
района Алтайского края

 	В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Законом  Алтайского края от 29.12.2009  № 120-ЗС «О градостроительной деятельности на территории Алтайского края», статьёй 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправлении в Российской Федерации»,   руководствуясь Уставом муниципального образования Смазневский сельсовет Заринского района Алтайского края, администрация Смазневского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Провести мероприятия по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки части территории муниципального образования Смазневский сельсовет Заринского района Алтайского края.
	2. Утвердить:
	2.1. Состав комиссии по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки части территории муниципального образования Смазневский сельсовет Заринского района Алтайского края (приложение № 1).
	2.2. Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки части территории муниципального образования Смазневский сельсовет Заринского района Алтайского края (приложение № 2).
	3. Настоящее постановление разместить на Web-странице администрации Смазневского сельсовета официального сайта Администрации Заринского района и на информационном стенде в администрации сельсовета, а также на информационных стендах  в посёлке Авдеевская База.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности главы
 администрации  сельсовета   		                                                 Т.В.Кузнецова

Приложение № 1
к постановлению администрации
Смазневского сельсовета
Заринского района Алтайского края
от 06.04.2023  № 17

Состав комиссии
по разработке проекта «Правила землепользования и застройки части
территории муниципального образования Смазневский сельсовет
Заринского района Алтайского края»

	Председатель комиссии:

	Т.В.Кузнецова
	- и.о. главы администрации Смазневского сельсовета сельсовета

	Заместитель председателя комиссии:

	Ю.Н.Пирогов
	- глава Смазневского сельсовета

	Секретарь комиссии:

	Е.Н.Шукшина
	- секретарь администрации Смазневского сельсовета

	Члены комиссии:

	Н.В.Шевченко
	- депутат Совета депутатов Смазневского сельсовета

	Р.М.Харина
	- заведующая Смазневским СДК

                                                               Приложение № 2
                                                                                       к постановлению администрации
Смазневского сельсовета
Заринского района Алтайского края
 от 06.04.2023  № 17

Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта внесения изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки части территории муниципального образования Смазневский сельсовет Заринского района Алтайского края

	№
п./п
	Виды работ (этапы)
	Сроки исполнения
	Исполнитель

	1
	Постановление о подготовке проекта внесения изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки части территории муниципального образования Смазневский сельсовет Заринского района Алтайского края, утверждение состава и порядка деятельности комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки
	06.04.2023
	И.О.Главы Смазневского сельсовета

	2
	Опубликование сообщения о принятии решения о подготовке проекта внесения изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки части территории муниципального образования Смазневский сельсовет Заринского района Алтайского края
	06.04.2023
	И.О.Главы Смазневского сельсовета

	3
	Разработка Проекта
	До 16.04.2023
	Комиссия

	4
	Направление проекта «Внесение изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки части территории муниципального образования Смазневский сельсовет Заринского района Алтайского края и.о.главы Смазневского сельсовета
	16.04.2023
	Комиссия

	5
	Постановление о проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки части территории муниципального образования Смазневский сельсовет Заринского района Алтайского края
	17.04.2023
	И.О.Главы Смазневского сельсовета

	6
	Опубликование материалов по проекту внесения изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки части территории муниципального образования Смазневский сельсовет Заринского района Алтайского края наWeb-странице администрации Смазневского сельсовета официального сайта Администрации Заринского района и на информационном стенде в администрации сельсовета, а также на информационном стенде  в посёлке Авдеевская База
	17.04.2023
	 Комиссия

	7
	Проведение  публичных слушаний
	03.05.2023
	Комиссия

	8
	Подготовка заключения по результатам проведения публичных слушаний
	10.05.2023
	Председатель Комиссии

	9
	Обнародование протокола и заключения о проведении публичных слушаний, размещение на Web-странице администрации Смазневского сельсовета официального сайта Администрации Заринского района и на информационном стенде в администрации сельсовета, а также на информационном стенде  в посёлке Авдеевская База
	11.05.2023
	Администрация

	10
	Предоставление протокола и заключения о проведении публичных слушаний, Проекта главе сельсовета
	11.05.2023
	Председатель Комиссии

	11
	Принятие решения о направлении Проекта, протокола и заключения публичных слушаний, в Совет депутатов Смазневского сельсовета Заринского района Алтайского края или об отклонении Проекта и направлении его на доработку с указанием даты его повторного предоставления
	11.05.2022
	И.О.Главы Смазневского сельсовета

	12
	Рассмотрение и утверждение Проекта или направление Проекта главе сельсовета  на доработку
	По результатам рассмотрения Совета депутатов Смазневского сельсовета
	Глава сельсовета

	11
	Обнародование утвержденных Правил землепользования и застройки в установленном порядке, размещение на  официальном сайте
	После принятия решения об утверждении Проекта в порядке, установленном Уставом
	Администрация

[bookmark: _GoBack]
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]